

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 44/2022

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

Processo de Compra Nº. 157/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PINHAL, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 45.701.455/0001-72, com sede na Avenida Nelson Hungria, nº. 52, na cidade de Santo Antônio do Pinhal, devidamente representada por seu Prefeito Municipal, ANDERSON JOSE MENDONÇA, portador da cédula de identidade RG 245.572.028-45 e inscrito no CPF/MF sob nº. 245.572.028-45, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada PREFEITURA, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) DETENTORA(S), resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
9165	ANDREIA A. B. DOS SANTOS Endereço: AV MINISTRO NELSON HUNGRIA, 827, *****, Centro - Santo Antônio CNPJ: 07001033000103 Telefone: 1236661447 - Email: santos.tintas@terra.com.br	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER AMARELA 5[CM] COM CABO (SUPORTE) MATERIAL: ESPUMA EM POLIÉSTER. CABO, BUCHAS E TUBO EM POLIPROPILENO. HASTE METÁLICA; DENSIDADE DA ESPUMA: 30; RESISTÊNCIA: IDEAL PARA PINTURA COM TINTA A BASE DE SOLVENTES EM PAREDES, PORTÕES, PORTAS, GRADES, ETC; DESCRIÇÃO: ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER DENSIDADE 30 QUE NÃO POSSUI COLA ENTRE O TUBO E A ESPUMA, COM BUCHAS REFORÇADAS DE POLIPROPILENO; UTILIZAÇÃO: PARA PINTURA DE PAREDES, PORTÕES, NÃO RESISTEM A TINTAS COM SOLVENTES. (28731)	UN	COMPEL	200,000	4,09	818,00
2	ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER AMARELA 9[CM] COM CABO (SUPORTE) MATERIAL: ESPUMA EM POLIÉSTER. CABO, BUCHAS E TUBO EM POLIPROPILENO. HASTE METÁLICA; DENSIDADE DA ESPUMA: 30; RESISTÊNCIA: IDEAL PARA PINTURA COM TINTA A BASE DE SOLVENTES EM PAREDES, PORTÕES, PORTAS, GRADES, ETC; DESCRIÇÃO: ROLO DE ESPUMA POLIÉSTER DENSIDADE 30 QUE NÃO POSSUI COLA ENTRE O TUBO E A ESPUMA, COM BUCHAS REFORÇADAS DE POLIPROPILENO; UTILIZAÇÃO: PARA PINTURA DE PAREDES, PORTÕES, NÃO RESISTEM A TINTAS COM SOLVENTES; (28732)	UN	COMPEL	200,000	5,89	1178,00
3	ROLO DE ESPUMA 15CM - 100% POLIÉSTER, COM DENSIDADE 30, RESISTENTE A SOLVENTES, UTILIZADO COM QUALQUER TIPO DE TINTA, COM CABO (28733)	UN	COMPEL	50,000	8,18	409,00
4	ROLOS P/PINTURA ESPUMA, MED.23CM, ALT.40MM, C/SUPORTE, CABO REV.PVC (28734)	UN	COMPEL	25,000	11,89	297,25
5	ROLO ANTI-GOTA DE 23CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM TECIDO.COM CABO. SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO. USO COM TINTAS ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE. (28735)	UN	COMPEL	40,000	11,89	475,60

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
6	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº10,CABO LONGO,COMPOSIÇÃO:CERDA NATURAL,VIROLA :ALUMÍNIO,INDICADO PARA ARTES,ARTESANATO,INDICAÇÃO DE TINTAS:ÓLEO E ACRÍLICA. (28736)	UN	COMPEL	60,000	4,29	257,40
7	TINTA SPRAY, ESMALTE SINTÉTICO; CORES DIVERSAS ; EMBALAGEM: TUBO DE 350ML (28740)	UN	MUNDIAL	80,000	15,99	1279,20
8	FITA CREPE, ROLO MEDINDO 50MMX50M, SUBSTRATO: PAPEL CREPADO SATURADO E ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS (28741)	UN	ADERE	250,000	12,14	3035,00
9	FITA CREPE, ROLO MEDINDO 25MMX50M, SUBSTRATO: PAPEL CREPADO SATURADO E ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS (28742)	UN	ADERE	100,000	6,74	674,00
10	DILUENTE DE TINTA, TIPO THINNER LIQUIDO, 5LITROS, COMP. ALCOOL, ETER, HIDROCARBONETO THINNER; NO TIPO LIQUIDO; EMBALADO EM LATA DE 5 LITROS; COMPOSTO DE ALCOOL, ETER E HIDROCARBONETO AROMATICO; PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS (28745)	UN	ITAGUA	200,000	79,29	15858,00
11	DILUENTE DE TINTA, TIPO THINNER,900ML,PARA VERNIZES E TINTAS SINTETICAS THINNER; NO TIPO LIQUIDO; EMBALADO EM LATA DE 900 ML; COMPOSTO DE ALCOOL,ESTER E HIDROCARBONETO AROMATICO; PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS	UN	ITAGUA	40,000	16,89	675,60
12	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS, GALÃO 3,6 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS (28747)	UN	SULAN	50,000	69,05	3452,50
13	TINTA PARA PISO CORES DIVERSAS, LATA 900ML, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS (28748)	UN	SULAN	60,000	29,89	1793,40
14	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS, LATA 18 L, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 1ª LINHA, COM RENDIMENTO DE 130 A 150 M² /DEMÃO PARA SUPERFÍCIE LISA E DE 100 A 125 M² GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIE RÚSTICA, INDICADA PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS.	UN	SULAN	250,000	208,99	52247,50
15	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR N.º 2, MEDIDAS APROXIMADAS: 152 X 56MM 800/1 /182 X 80MM, COM CEPAS E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL (28750)	UN	ROMA	50,000	8,89	444,50
16	BROXA RETANGULAR 12 X 45,CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. (28751)	UN	ROMA	50,000	6,58	329,00
17	TINTA AUTOMOTIVA; BASE POLIURETANO (P.U.); COM CATALIZADOR E DILUÍDA; BRANCO MAHLER; LATA DE 900 ML. (CORES VARIADAS) (28752)	UN	MAZA	150,000	86,29	12943,50
18	DILUENTE DE TINTA, TIPO THINNER PARA ESMALTE P.U. 0,900L (28753)	UN	MAZA	250,000	23,89	5972,50
19	MASSA PLÁSTICA, APLICAÇÃO: COLAGEM DE CUBAS, UTILIZADO PARA ENCHIMENTO DE SUPERFÍCIES, SENDO QUE SEU USO É INDICADO PARA FUNILARIA DE AUTOMÓVEIS, MARMORARIAS, FUNDIÇÕES, MODELAGENS, VEDAÇÕES, ETC RESINA POLIÉSTER INSATURADA DIS SOLVIDA EM MONÓMERO DE ESTIRENO, CARGAS MINERAIS, PIGMENTOS E ADITIVOS. PRODUZ IDA CONFORME NORMA NBR 14725 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM 400G (28754)	UN	MAZA	100,000	14,29	1429,00
20	KIT PRIMER PU POLIURETANO DE PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS QUE RECEBERÃO TINTAS DE ACABAMENTO COMO LACA, ESMALTE SINTÉTICO, POLIÉSTER E POLIURETANA. POSSUI BOM TEOR DE SÓLIDOS, EXCELENTE ENCHIMENTO, LIXAMENTO RÁPIDO E FÁCIL, BOA ADERÊNCIA E GRANDE DUREZA. É INDICADO PRINCIPALMENTE PARA O REPARO AUTOMOTIVO E SEU USO É PARA PROFISSIONAIS TREINADOS. 900ML (28756)	UN	MAZA	50,000	49,89	2494,50
21	MASSA DE POLIR Nº2 AUTOCOLOR 900MLPRODUTO COM ALTO PODER DE ABRASÃO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, QUE PROPORCIONA UM ACABAMENTO PERFEITO, ELIMINANDO AS IMPERFEIÇÕES DA PINTURA SEM DEIXAR RISCOS. PRODUTO INDICADO PARA POLIMENTO DE PINTURAS ANTIGAS CALCINADAS, CROMADOS E SUPERFÍCIES QUE PERDERAM O BRILHO, RESTAURANDO O ASPECTO ORIGINAL E REALÇANDO A COR E O BRILHO.TAMBÉM É INDICADO NO POLIMENTO DE TODO O TIPO DE ACABAMENTO AUTOMOTIVO. 900ML (28759)	UN	MAZA	100,000	32,44	3244,00

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
22	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO FOSCO, INDICADA PARA USO INTERNO E EXTERNO, FORNECIDA EM CORES DIVERSAS, COMPOSTA BASICAMENTE DE RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, SURFACTANTES COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, OUTROS ADITIVOS E ÁGUA, COM RENDIMENTO DE ATÉ 68M2/GALÃO DE 3,6 LITROS/. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, METÁLICA, LACRADA, CONTENDO 18 (DEZOITO) LITROS. (28760)	UN	SULAN	600,000	198,99	119394,00
23	TINTA ACRÍLICA FOSCA CORES DIVERSAS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 15 M²/LITRO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO E COM CERTIFICAÇÃO/SELO ABRAFATI, EMBALAGEM 900ML	UN	SULAN	600,000	29,89	17934,00
24	TINTA ACRÍLICA.TINTA DE ACABAMENTO SEMIBRILHO DE FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODORE. COMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS. LOCAL DE APLICAÇÃO: EXTERIOR, INTERIOR, REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA, GESSO E REPINTURA SOBRE TINTAS PVA OU ACRÍLICAS.ACABAMENTO SEMI-BRILHO. LATA DE 1 LITRO. CORES DIVERSAS. (28762)	UN	SULAN	60,000	49,89	2993,40
25	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, CORES DIVERSAS, GALÃO COM 3,6 LITROS, RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 40M²/DEMÃO, COBERTURA OBTIDA EM NO MÁXIMO 3 DEMÃOS. (28763)	UN	SULAN	600,000	79,89	47934,00
26	ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO PURO, COR BRANCA, APLICAÇÃO IDEAL PARA LIMPEZA GERAL, COMO PINTURA E LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS EM GERAL. PACOTE COM 200 GRAMAS (28765)	UN	BRIGADEIRO	1.000,000	4,89	4890,00
27	ÓLEO DESINGRIPANTE EM SPRAY, EMBALAGEM ECONÔMICA DE 500 ML, COM PROPRIEDADES ANTICORROSIVA, DESINGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ELIMINADOR DE UMIDADE. EMBALAGEM EM LATA METÁLICA DE AEROSSOL DE NO MÍNIMO 500 ML. (28769)	UN	LUD FAST	100,000	10,89	1089,00
28	LONA PRETA POLIAGRO 1X4 METROS, 180 MICRONS (28770)	MTS	NEGREIRA	500,000	3,89	1945,00
30	ADESIVO DE CONTATO, COLA UTILIZADA PARA FÓRMICA, CARPETE E PISO VINÍLICO EMBORRACHADO. EMBALADA EM LATAS COM 750 G. (28772)	UN	HENKEL	100,000	28,25	2825,00
31	LIXA DAGUA EM FOLHA 225 X 275MM, GRÃO 100 (28774)	UN	TATU	500,000	2,39	1195,00
32	LIXA D'ÁGUA GRÃO 220, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO DPI, TIPO, APRESENTAÇÃO FOLHA PPM, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEÁVEL (28777)	UN	TATU	350,000	2,39	836,50
33	LIXA TIPO LIXA D'ÁGUA GRÃO 400, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, COMPRIMENTO, 275, LARGURA 225 (28781)	UN	TATU	100,000	2,39	239,00
34	LIXA TIPO LIXA D'ÁGUA GRÃO 1200, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, , APRESENTAÇÃO FOLHA, , COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO (28783)	UN	TATU	100,000	6,89	689,00
35	LIXA, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 2000, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM (28784)	UN	TATU	120,000	8,89	1066,80
36	COLA PARA LAMINAÇÃO EM FIBRA DE VIDRO (COMPOSIÇÃO: RESINA DE POLIÉSTER INSATURADA E PRÉ-ACELERADA) LATA DE 900G (28785)	UN	MAZA	60,000	47,89	2873,40
37	MANTA, MATERIAL FIBRA DE VIDRO LAMINADO, LARGURA 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROPORÇÃO DA RESINA 2:1, ESPESSURA 1 MM (28786)	MTS	MAZA	50,000	24,50	1225,00
38	ROLO ANTI GOTA DE 9CM, PRODUZIDO EM POLIAMIDA TRAMADA EM TECIDO. SUPERIOR CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA E COBERTURA DO FILME. REDUZ O RESPINGAMENTO. USO COM TINTAS ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE (28787)	UN	COMPEL	100,000	7,89	789,00
39	ROLO DE LÃ ANTI GOTA - ROLO DE LÃ 15 CM - ANTI GOTAS - (28788)	UN	COMPEL	200,000	9,89	1978,00

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
40	GARFO, TIPO GAIOLA PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM, SEM ROSCA. SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO E CABO ANATÔMICO (28789)	UN	COMPEL	40,000	5,89	235,60
41	PRIMER RÁPIDO UNIVERSAL CINZA COM RESINA ALQUIDICA (LATA 900ML) (28790)	UN	MAZA	60,000	43,18	2590,80
42	VERNIZ COM ULTRA PROTEÇÃO, TRIPLO FILTRO SOLAR, ANTIFUNGO E COR NATURAL. COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, FUNGICIDAS SECANTES ARGANOMETÁLICOS E PIGMENTO INORGÂNICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 36 MESES. GALÃO COM 3,6 L E RENDIMENTO DE ATÉ 65 M²/DEMÃO/GALÃO. GARANTIA DE OITO ANOS (28791)	UN	MAZA	80,000	93,89	7511,20
43	VERNIZ FILTRO SOLAR 900 ML (28792)	UN	MAZA	40,000	29,89	1195,60
44	LUVA LÁTEX E NEOPRENE LARANJA SUPER REFORÇADA LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) SUPER REFORÇADA E RESINA DE NEOPRENE, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO (28793)	UN	MUCAMBO	60,000	6,29	377,40
45	CONVERTEDOR DE FERRUGEM EM EMBALAGEM DE 500 ML, IDEAL NO PREPARO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURAS ELIMINANDO FERRUGEM, FOSFATIZANDO E DISPENSANDO LIXAMENTOS (28795)	UN	TF7	30,000	19,69	590,70
46	CONVERTEDOR DE FERRUGEM EM EMBALAGEM DE 200 ML, IDEAL NO PREPARO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURAS ELIMINANDO FERRUGEM, FOSFATIZANDO E DISPENSANDO LIXAMENTOS (28796)	UN	TF7	30,000	11,84	355,20
47	LIXA TIPO LIXA ASSOALHO, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO 20, LARGURA 150 MM (28797)	UN	NORTON	150,000	49,89	7483,50
48	LIXA TIPO LIXA ASSOALHO, GRÃO 30	UN	NORTON	150,000	49,89	7483,50
49	LIXA TIPO LIXA ASSOALHO, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO 40, LARGURA 150 MM	UN	NORTON	150,000	49,89	7483,50
50	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA ASSOALHO, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO 50, LARGURA 150 MM 315038808	UN	NORTON	50,000	49,89	2494,50
51	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA ASSOALHO, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO 60, LARGURA 150 MM (28800)	UN	NORTON	50,000	49,89	2494,50
52	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA ASSOALHO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 1.800 MM, LARGURA 1.600 MM (28801)	UN	NORTON	50,000	49,89	2494,50
53	MASSA ACRÍLICA PARA VEDAÇÃO DE TRINCAS E FISSURAS EM PAREDES DE CONCRETO OU ALVENARIA, EQUIVALENTE A FECHA TRINCA 900G (28803)	UN	TAPA TRINCA	60,000	19,80	1188,00
54	PALHA DE AÇO Nº 2 COM 80 G.INDICADA PARA USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL NA LIMPEZA DE PEÇAS, PISOS, REJUNTES E OBJETOS EM GERAL.POSSUI ESTRUTURA GROSSA, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA (28804)	UN	VIEIRA	220,000	2,36	519,20
55	PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 1 (28805)	UN	VIEIRA	220,000	2,36	519,20
56	TINTA EPÓXI À BASE D'ÁGUA; COR A DEFINIR; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; DE SECAGEM RÁPIDA, COM ACABAMENTO BRILHANTE, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM PISOS, VIDROS, METAIS E AZULEJOS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS E OUTRAS; MONOCOMPONENTE (PRONTO PARA USO); BAIXO ODOR; ACABAMENTO BRILHANTE; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS, FINAL: 7 DIAS; RENDIMENTO APROXIMADO: GALÃO (3,6L): 40M² A 50M² POR DEMÃO; APLICAÇÃO ROLO ESPECIAL PARA EPÓXI, PINCEL, PISTOLA; DILUIÇÃO PARA APLICAÇÃO: PINTURA: 20% DE ÁGUA LIMPA NA PRIMEIRA DEMÃO E 10% NAS DEMAIS, REPINTURA: 10% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS, PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS. (28806)	UN	SULAN	60,000	168,99	10139,40

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
57	MASSA CORRIDA PVA, EMBALAGEM LATA 18 L, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA (28807)	UN	SULAN	120,000	59,89	7186,80
59	TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR A DEFINIR; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ('VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS', OU SÉJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INCABAMENTO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO (28810)	UN	SULAN	200,000	368,99	73798,00
60	MASSA ACRÍLICA - LATA COM 18 LITROS. MASSA NIVELADORA E DE ENCHIMENTO A BASE DE DISPERSÃO (BASE ÁGUA), PARA USO EXTERNO E INTERNO (28812)	UN	SULAN	100,000	79,89	7989,00
61	MASSA ACRILICA 3,6 LITROS (LATA) (28813)	UN	SULAN	150,000	30,09	4513,50
62	CAL PARA PINTURA CAL PURA MICRO PULVERIZADA E REFINADA, INDICADA PARA A PINTURA EM INTERIORES E EXTERIORES. HIDRATADA POR PROCESSO QUÍMICO E ISENTA DE AREIA E RESÍDUOS, COM AGENTE P4 (ADERENTE E SECANTE). SACA COM 03 K. - COR A DEFINIR (28814)	UN	INDEFLEX	200,000	15,59	3118,00
63	CORANTE LÍQUIDO, COR A DEFINIR, FRASCO 50 ML. USO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE DE ÁGUA. (28815)	UN	MAZA	120,000	4,89	586,80
64	AGUARRÁS INDICADO PARA A DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA. TAMBÉM É INDICADO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. COMPOSIÇÃO À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS. NÃO CONTÉM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROSENE, LATA COM 900 ML (28816)	UN	ITAGUA	70,000	16,29	1140,30
66	FUNDO PREPARADOR À BASE DE ÁGUA PARA PINTURA DE MADEIRAS E METAIS, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA GALÃO 0,9 LITROS (28818)	UN	MAZA	450,000	29,89	13450,50
67	TRINCHA, TIPO CHATO, PADRÃO DUPLO, TAMANHO 2,5 POLEGADAS, CERDAS PRETAS, INDICAÇÃO ESMALTE E ÓLEO.(28819)	UN	COMPEL	80,000	8,98	718,40
68	TRINCHA CONFECCIONADA EM PÊLO SINTÉTICO, CABO LONGO. MEDINDO 2 POLEGADAS.(28820)	UN	COMPEL	80,000	7,98	638,40
69	TRINCHA LONGA. TAMANHO: 4 POLEGADAS. CERDA DUPLA PRETA. TINTA: ESMALTE. SUPERFÍCIE: METAL. CERDA NATURAL. FILAMENTO DUPLO LONGO. CABO: PLÁSTICO. (28821)	UN	COMPEL	80,000	13,89	1111,20
70	TRINCHA MEDIA TAMANHO 3 POLEGADAS.CERDAS DUPLA PRETA TINTA : USO GERAL. SUPERFICIES MULTIUSO . FILAMENTOS: SINTETICO. CERDA: GRIS. CABO PLASTICO.(28822)	UN	COMPEL	100,000	12,89	1289,00
71	TINTA ESMALTE ALTO BRILHO À BASE DE ÁGUA PARA PINTURA DE MADEIRAS E METAIS, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA GALÃO 3,6 LITROS - cores (28823)	UN	SULAN	250,000	99,89	24972,50
72	LIXA TIPO LIXA FERRO, GRÃO 80, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO,APRESENTAÇÃO FOLHA, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM (28825)	UN	TATU	40,000	3,50	140,00
73	LIXA TIPO LIXA FERRO, GRÃO 100, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM (28825)	UN	TATU	650,000	3,24	2106,00
74	LIXA TIPO LIXA FERRO GRÃO 120, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM (28827)	UN	TATU	650,000	3,24	2106,00

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____

Ass: _____

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
75	LIXA TIPO LIXA FERRO GRÃO 150, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM (28827)	UN	TATU	200,000	3,24	648,00
76	LIXA TIPO LIXA FERRO GRÃO 180, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM (28828)	UN	TATU	200,000	3,24	648,00
77	LIXA TIPO LIXA FERRO GRÃO 220, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM (28829)	UN	TATU	650,000	3,24	2106,00
78	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, PROFISSIONAL, 23 CM (28830)	UN	COMPEL	100,000	8,09	809,00
79	BANDEJA DE PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, ESPECIFICAÇÕES MÍNÍ- MAS: COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 15 CM, COM CAPACIDADE DE 2,7 LITROS. (28831)	UN	COMPEL	150,000	3,99	598,50
80	PINCEL ARTÍSTICO, PONTA EM PELO DE CRINA, CHATO, NR. 12 (28833)	UN	COMPEL	50,000	4,80	240,00
81	PINCEL ARTÍSTICO, PONTA EM PELO DE CRINA, CHATO, NR. 16 (28835)	UN	COMPEL	50,000	6,73	336,50
82	DISCO LIXA 4.1/2" GRAO-36 (28839)	UN	TATU	50,000	4,49	224,50
83	DISCO LIXA 4.1/2" GRAO-50 (28840)	UN	TATU	100,000	4,19	419,00
84	DISCO LIXA 4.1/2" GRAO-60 (28841)	UN	TATU	50,000	4,19	209,50
85	DISCO LIXA 4.1/2" GRAO-100 (28843)	UN	TATU	50,000	4,19	209,50
86	DISCO LIXA 4.1/2" GRAO-120 (28844)	UN	TATU	50,000	4,19	209,50
87	CUPINICIDA INSTICIDA PARA TRATAMENTO DE MADEIRA, RENDIMENTO: MÍNIMO 5 METROS QUADRADOS POR LITRO, LATA COM 5 LITROS	LTA	MOCOCA	80,000	106,89	8551,20
88	CUPINICIDA - 1L BASE DE FIPRONIL, AZADIRACTINA E SOLVENTES NEUTROS SUSPENSÃO AQUOSA; SEM RESTRIÇÕES RELATIVAS À UMIDADE DO LOCAL, UMIDADE RELATIVA DO AR, LUMINOSIDADE E TEMPERATURAS VARIADAS	LTS	MOCOCA	50,000	25,19	1259,50
89	QUEROSENE INDICADO PARA LIMPEZA DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES, EQUIPAMENTOS DE PINTURA E FERRAMENTAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, NAFTALÊNICOS E AROMÁTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA CONTENDO 900 MILILITROS.	FRA	ITAGUA	50,000	17,89	894,50
90	QUEROSENE GALÃO DE 5 LITROS INDICADO PARA LIMPEZA DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTAS A ÓLEO, VERNIZES, EQUIPAMENTOS DE PINTURA E FERRAMENTAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, NAFTALÊNICOS E AROMÁTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA CONTENDO 5 LITROS.	GAL	ITAGUA	50,000	89,89	4494,50
91	ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO SPRAY, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXPANSIVA, LATA 500ML.	UN	MUNDIAL	60,000	29,89	1793,40
92	IMPERMEABILIZANTE, SEMI FLEXÍVEL BICOMPONENTE, APLICADA EM FORMA DE PINTURA, ATÓXICA, A BASE DE POLÍMEROS COM PLASTIFICAÇÃO INTERNA, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO, PISCINAS, RESERVATÓRIOS ELEVADOS E PISOS FRIOS, QUE NÃO ALTERE A POTABILIDADE DA AGUA, BALDE OU CAIXA COM 18 KG	BD	VIAPOL	15,000	63,89	958,35
93	IMPERMEABILIZANTE, SEMI FLEXÍVEL BICOMPONENTE, APLICADA EM FORMA DE PINTURA, ATÓXICA, A BASE DE POLÍMEROS COM PLASTIFICAÇÃO INTERNA, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE CONCRETO, PISCINAS, RESERVATÓRIOS ELEVADOS E PISOS FRIOS, QUE NÃO ALTERE A POTABILIDADE DA AGUA, GALÃO 3,6L	GAL	VIAPOL	50,000	23,89	1194,50
94	SELADOR TINTA PREDIAL - SELADORA ACRILICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL/ TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/ FIBROCIMENTO, TIPO ACRÍLICO. APRESENTAÇÃO: GALÃO 3,6L - BRANCO	GAL	SULAN	50,000	33,89	1694,50

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
95	SELADOR TINTA PREDIAL - SELADORA ACRÍLIO. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ROLO/PINCEL/TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÕES SUPERFÍCIES POROSAS REBOCÓ/CONCRETO/FIBROCIMENTO, TIPO ACRÍLICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SELADOR ACRÍLICO, LATA COM 18 LITROS BRANCO	GAL	SULAN	450,000	89,89	40450,50
96	VERNIZ STAIN IMPREGNANTE INDICADO PARA DECKS E DEMAIS ESTRUTURAS DE MADEIRA INTERNAS OU EXTERNAS. COMPOSTO DE REPELENTE À ÁGUA, ABSORVENTES DE RAIOS ULTRAVIOLETAS, FUNGICIDA, RESINA ALQUÍDICA, HIDROCARBONETOS, PIGMENTOS INORGANICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS E ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. GALÃO DE 3,6 L E RENDIMENTO DE ATÉ 88 M²/DEMÃO. PADRÃO SUVINIL VERNIZ STAIN IMPREGNANTE OU SIMILAR - CORES	GAL	MAZA	60,000	129,89	7793,40
97	VERNIZ STAIN IMPREGNANTE INDICADO PARA DECKS E DEMAIS ESTRUTURAS DE MADEIRA INTERNAS OU EXTERNAS. COMPOSTO DE REPELENTE À ÁGUA, ABSORVENTES DE RAIOS ULTRAVIOLETAS, FUNGICIDA, RESINA ALQUÍDICA, HIDROCARBONETOS, PIGMENTOS INORGANICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS E ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. 900ml E RENDIMENTO DE ATÉ 88 M²/DEMÃO. PADRÃO SUVINIL VERNIZ STAIN IMPREGNANTE OU SIMILAR - CORES	UN	MAZA	60,000	45,89	2753,40
98	MASSA RECUPERADORA P/ MADEIRA MASSA CALAFETAR, COR CINZA, CONSISTÊNCIA MASSA, TIPO BASE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS, TIPO RESISTÊNCIA ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISBOA ADERÊNCIA, ENDURECEDOR POLIAMIDA E CARGAS MIN E, APLICAÇÃO VEDAÇÃO MADEIRA - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 400G - CORES	PCT	VIAPOL	250,000	13,89	3472,50
99	COLA ADESIVA SEM TOLUOL 2,8KG.- PARA DIFERENTES MATERIAIS E APLICAÇÕES. - INDICADO PARA A COLAGEM DE LAMINADOS DECORATIVOS, PISOS DE BORRACHA, COURO, METAIS, LAMBRIS E DIVERSOS MATERIAIS SINTÉTICOS EM MADEIRAS COMPENSADAS, AGLOMERADOS, MDF, HDF, CONCRETO, CIMENTO, ENTRE OUTROS. PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.- RESISTENTE À ÁGUA. - MARCA REFERENCIA: CASCOLA	GAL	AMAZONA	60,000	146,09	8765,40
100	FUNDO PREPARADOR CONCENTRADO DE PAREDES A BASE DE SOLVENTE, DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE , GALÃO 3,6L PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PADROES DA ABNT.REFERENCIA: SHERWIN WILLIAMS	GAL	MAZA	200,000	73,89	14778,00
101	RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA - INDICADA PARA EMBELEZAR E PROTEGER SUPERFÍCIES DE TELHAS (CERÂMICAS, AMIANTO, ENTRE OUTRAS), TIJOLOS APARENTES, PEDRAS NATURAIS (ARDÓSIA, PEDRA MINEIRA, ENTRE OUTRAS), CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO E PAREDES PINTADAS COM TINTAS PVA OU ACRÍLICO. PRODUTO DE ACABAMENTO BRILHANTE QUE PROPORCIONA PROTEÇÃO E DURABILIDADE. EMBALAGEM: LATA 5L. REFERENCIA: SUVINIL	UN	SULAN	60,000	58,99	3539,40
102	RESINA ACRILICA - INDICADA PARA PROTEGER E EMBELEZAR SUPERFÍCIES, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS. TIPOS DE SUPERFÍCIES: TELHAS DIVERSAS COMO CERÂMICA, CONCRETO E FIBROCIMENTO, TIJOLOS A VISTA, PEDRAS NATURAIS, CONCRETO APARENTE, PAREDES E PISOS (SOMENTE NA VERSÃO INCOLOR). APRESENTAÇÃO LATA 900ML	LTA	SULAN	60,000	29,89	1793,40

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

Folha: _____
Ass: _____

Fornecedor: 9165 - ANDREIA A. B. DOS SANTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
103	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO - RESINA SINTÉTICA, DE ALTO DESEMPENHO, AUMENTA A ADERÊNCIA DAS ARGAMASSAS, AUMENTA A IMPERMEABILIDADE E EVITANDO A RETRAÇÃO DAS ARGAMASSAS. PARA USO EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS OU SUJEITAS À UMIDADE. APARÊNCIA: LÍQUIDO BRANCO, ISENTO DE CLORETOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: COPOLÍMERO VINÍLICO. APLICAÇÃO EM CHAPISCO EM EPS, CHAPISCO PROJETADO; PONTE DE ADERÊNCIA PARA ARGAMASSA DE CONTRAPISO; REPARO DE POUCA ESPESSURA EM CONCRETO E ALVENARIA; ASSENTAMENTO DE AZULEJO, CERÂMICA E PEDRA E REJUNTAMENTOS; ESTUCAGEM; FIXADOR DE CAIAÇÃO; PLASTIFICANTE E RETARDADOR PARA GESSO.FORMA DE APRESENTAÇÃO: BALDE DE 18KG. REFERENCIA: VEDACIT BIANCO	BD	VIAPOL	20,000	179,89	3597,80
104	DESEMPENADEIRA LISA MATERIAL METAL AÇO GALVANIZADO CABO MADEIRA FORMATO A RETANGULAR LARGURA 12 CM COMPRIMENTO 30 CM TAMANHO MÉDIO SUPERFÍCIE DA DESEMPENADEIRA LISA APLICAÇÃO DE MASSA -LISA	UN	COMPEL	200,000	15,59	3118,00
105	ESPATULA PLASTICA PARA MASSA ESPÁTULA PLÁSTICA CELULÓIDE 13 CM.INDICADO PARA APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA EM SUPERFÍCIES LISAS: PAREDE, TETOS, PORTAS, RETIRADA DE BOLHAS EM ADESIVOS E PAPEIS DE PAREDE.	UN	COMPEL	250,000	3,19	797,50
106	PAPELÃO ONDULADO UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DE MÓVEIS, PISOS, FORRAÇÕES EM OBRAS DE EMPREITEIRAS, ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO, TRANSPORTADORAS, PINTURA E REFORMAS EM GERAL.APRESENTAÇÃO: BOBINA. MEDIDAS COMPRIMENTO: 50 METROS. LARGURA: 1,20M	BOB	ALURE	100,000	168,99	16899,00
107	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 3M, TELESCÓPICO, AÇO METÁLICO REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ADAPTADOR	UN	COMPEL	150,000	26,29	3943,50
108	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS E GORDURAS CARBONIZADAS.APRESENTAÇÃO: FRASCO 1L	FRA	RENO LUX	60,000	24,89	1493,40
109	TINTA LÍQUIDA ESMALTE BRILHANTE, P/CONSTRUCAO CIVIL. DE SECAGEM RÁPIDA. FORNECIDA EM LATAS DE 900 ML. - CORES A SEREM INFORMADAS NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SETOR SOLICITANTE	LTA	SULAN	250,000	28,89	7222,50
110	REVESTIMENTO RÚSTICO, TIPO GRAFIATO, COM CARGAS MINERAIS, , PERMITE UM ACABAMENTO COM EFEITO ARRANHADO, COM RISCOS EM BAIXO RELEVO, COMPOSTO DE RESINA A BASE DE LÁTEX, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS E ÁGUA, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM BARRICA/BALDE 25KG - BRANCO	BD	ART VALE	30,000	39,89	1196,70
111	TEXTURA BRANCA LISA - APLICAÇÃO: AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS DE ALVENARIA, REBOCO, FIBROCIMENTO, CONCRETO, MASSA ACRÍLICA OU MASSA CORRIDA. APRESENTAÇÃO: BARRICA/BALDE 25KG	BD	ART VALE	30,000	39,89	1196,70
112	PRIMER AUTOMOTIVO; GALAO 3,6L - INDICADO PARA CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM REPINTURAS AUTOMOTIVAS JÁ PREPARADAS	GAL	MAZA	20,000	189,89	3797,80
113	FITA ADESIVA DUPLA-FACE DE PAPEL, COBERTO EM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS DE AMBOS OS LADOS. SEPARAÇÃO POR PAPEL ANTIADERENTE TRATADO DE AMBOS OS LADOS. A FITA POSSUIRÁ ENROLAMENTO PERFEITO, BOA ADERÊNCIA, CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA ISENTA DE FUROS, DEVENDO A COLA SER CONTÍNUA SEM FALHAS E SEM MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA. DIMENSÕES MÍNIMA DE 12MM X 30M	ROL	3M	250,000	13,49	3372,50
114	MASSA PLASTICA 800GINDICADO PARA CORRIGIR IMPERFEIÇÕES NA FUNILARIA DE VEÍCULOS, SUPERFÍCIES METÁLICAS, GALVANIZADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.UTILIZADO TAMBÉM PARA MARMORARIA COMO COLA DE PEÇAS, MADEIRA, CUBAS E INOX.PRODUTO APLICADO COM O AUXÍLIO DE CELULÓIDE (APLICADOR MANUAL). NUNCA APLICAR SOBRE TINTA, SEMPRE NA CHAPA NUA. (28755)	UN	MAZA	50,000	19,89	994,50
116	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, COMPRIMENTO 185 MM, LARGURA 80 MM	UN	COMPEL	250,000	11,89	2972,50

Folha:	_____
Ass:	_____

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA

- 2.1 - ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO MINIMO, dentro do prazo de até 8 (oito) dias após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A. F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil.
- 2.2 - A Ordem de Entrega será enviada ao fornecedor por meio de fax e/ou e-mail, a qual deverá ser devolvida ao emissor, devidamente assinada, datada e com RG do recebedor, por meio do e-mail informado na Ordem no prazo de 01 (um) dia útil, para fins de comprovação do recebimento.
- 2.2.1 - O fornecedor que, convocado, recusar-se injustificadamente em confirmar o recebimento da Ordem de Entrega no prazo marcado, 01 (um) dia útil após o recebimento, poderá sofrer as sanções previstas pela inexecução do ajuste.
- 2.2.2 - As notas fiscais deverão ser individualizadas para cada setor da prefeitura, conforme especificações constantes na própria Autorização de Fornecimento (A.F);
- 2.3 - Constatadas irregularidades no objeto, esta Prefeitura Municipal, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:
- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- c) se disser respeito à diferença de quantidade, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- d) na hipótese de complementação e/ou incorreções, a Contratada deverá complementar e/ou corrigir em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de (02 dois) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

- 3.1. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

1

- 4.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do recebimento do objeto, no qual deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) que será devidamente atestada pelo Setor de Compras.
- 4.1.1 – Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.
- 4.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;
- 4.2.1- Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.
- 4.3. - As despesas estimadas correrão por contada dotação orçamentária vigente, as quais serão apontadas pelo setor de Contabilidade no ato que antecede cada aquisição, conforme dispõe o Art. 7º, §2º do Decreto Federal 7.892/2013.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)

- 5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.24/2022e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.
- 5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.
- 5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.
- 5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

- "6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.
- 6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.
- 6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.
- 6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do objeto."

Folha:	_____
Ass:	_____

CLÁUSULA SÉTIMA - SANÇÕES

7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10 % sobre o valor total do valor do empenho.

7.2.1 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por igual período, ou seja, por no máximo mais 5 dias úteis. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia. Após esse período, a contratada ficará sujeita à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, deste pregão, com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA - FORO

9.1- Fica eleito o Foro da Comarca de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato, e que não forem resolvidas amigavelmente, se sobrepondo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

9.2 - E assim por estarem justos e avençados, declaram as partes aceitar todas as cláusulas e condições estabelecidas no presente, que assinam em duas vias de igual teor e para os mesmos fins, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Santo Antônio do Pinhal, 30 de Agosto de 2022.

ANDERSON JOSE MENDONÇA
Prefeito Municipal de Santo Antonio do Pinhal

Empresas Participantes:

ANDREIA A. B. DOS SANTOS

CNPJ: 07.001.033/0001-03 _____

ANDREIA APARECIDA BORGES DOS SANTOS - CPF: 151.963.008-56

Testemunhas:

Nome:

RG nº:

Nome:

RG nº: